máxima de las subvenciones convocadas.

1. �Las ayudas a las que se refiere la presente convocatoria serán financiadas con cargo a la apli-
cación presupuestaria 120020000 G/312A/47000 CAG0000001, proyecto 20060048, anua-
lidad 2026, por una cuantía de un millón quinientos cincuenta mil euros (1.550.000,00 €).

2. �Estas ayudas están financiadas con fondos propios de la Comunidad Autónoma de Extre-
madura.

3. �No obstante lo anterior, los créditos presupuestarios a los que se imputa la subvención y la 
cuantía total máxima de las subvenciones convocadas podrán aumentarse hasta un 20%